[image: image2.png]ot 28.02.2024 Ne 247/89

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

от _  _
                                                     р.п. Ордынское
О внесении изменений в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 22.01.2024 №47/89
Руководствуясь Уставом Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 22.01.2024 №47/89 «Об установлении публичного сервитута» (далее- Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:
«7. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.
Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.
Размер платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена площадью 36 кв.м., местоположение: Новосибирская область, Ордынский район, с. Красный Яр, за весь срок действия публичного сервитута составляет:
36 (S)х 33,76 (СУКС)х0,01%х49=5,96 (Пять рублей) 96 копеек,
где: СУКС – средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по Ордынскому району Новосибирской области, утвержденный Приказом департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 20.10.2022 №3017;
S – площадь земель в установленных границах публичного сервитута.
Обладатель публичного сервитута вносит плату за публичный сервитут, установленный в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена по следующим реквизитам:
УФК по Новосибирской области (администрация Ордынского района Новосибирской области, л/с 04513010760)
Банк: Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск, БИК банка 015004950, р/счет банка: 40102810445370000043
р/счет получателя: 03100643000000015100
ИНН 5434117057
КПП 543401001
Код 444 111 05410 05 0000 120
ОКТМО 50642401».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Склярову Г.Д.
Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                                  О.А. Орел
А.В. Головлев
(38359) 21-645